PAGE
6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 4833 от 28.07.2011 г.

Об осуществлении бюджетных

инвестиций в объекты капитального

строительства муниципальной

собственности

В соответствии со ст.79 Бюджетного кодекса Российской Федерации,            решением Думы города от 28.12.2010 № 851-IV ДГ «О бюджете городского           округа город Сургут на 2011 год и на плановый период 2012 – 2013 годов»               (с изменениями от 16.06.2011 № 70-V ДГ), постановлением Администрации             города от 30.09.2009 № 3764 «О долгосрочной целевой программе «Проектирование и строительство инженерных сетей на 2010 – 2013 годы» (с изменениями от 17.06.2011 № 3677):

1. Осуществить в 2011 – 2013 годах бюджетные инвестиции в объекты           капитального строительства муниципальной собственности согласно прило-жению 1.

2. Департаменту городского хозяйства (Калачев А.Л.):

2.1. Заключить от имени Администрации города с Сургутским городским муниципальным унитарным предприятием «Горводоканал» соглашение,                 направленное на реализацию настоящего постановления.

2.2. Подготовить проекты муниципальных правовых актов Администрации города об увеличении уставного фонда Сургутского городского муниципаль-ного унитарного предприятия «Горводоканал» на размер бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности            по мере ввода объектов в эксплуатацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».
2.3. Осуществлять контроль за ходом капитального строительства объектов муниципальной собственности согласно приложению 1 и целевым использованием бюджетных инвестиций.
3. Сургутскому городскому муниципальному унитарному предприятию «Горводоканал» (Гончар С.А.) для осуществления расчетов по бюджетным          инвестициям открыть отдельный расчетный счет в кредитном учреждении  (банке) города Сургута.
4. Управлению бюджетного учёта и отчётности, департаменту городского хозяйства (Новикова М.А., Калачев А.Л.), Сургутскому городскому муниципальному унитарному предприятию «Горводоканал» (Гончар С.А.) осуществлять бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности в соответствии с регламентом (приложение 2)

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации города                                                         Р.И. Марков

Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от ___________ № ______
Бюджетные инвестиции

в объекты капитального строительства муниципальной собственности

в 2011 – 2013 годах

	Наименование

Проекта/стройки
(объекта).

Получатель
инвестиций
	Объем капитальных вложений из средств бюджета города на 2011 – 2013 годы (тыс. руб.)

	итого
	в том числе

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	Бюджетные инвестиции по долгосрочной целевой программе «Проектирование                 и строительство инженерных сетей на 2010-2012 годы» по СГМУП «Горводоканал»
	711 327,6
	142 285,5
	497 899,1
	71 143,0

	Инженерные сети              по улице 1 «З» от Нефтеюганского шоссе           до канализационных очистных сооружений с очистными сооружениями ливневой канализации ОС-2, г. Сургут, в том числе:
	711 327,6
	142 285,5
	497 899,1
	71 143,0

	самотечный канализационный коллектор         по улице 1 «З» от Нефтеюганского шоссе          до ГКНС-2 Ду-1200мм, L-16647 м.п., строительство
	457 221,7
	91 464,3
	320 025,4
	45 732,0

	напорный канализационный коллектор              по улице 1 «З»                    от ГКНС-2 до КОС 2Ду-720мм, L-2146 м.п., строительство
	254 105,9
	50 821,2
	177 873,7
	25 411,0

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от____________ № ______

Регламент

об осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального

строительства муниципальной собственности

1. Настоящий регламент определяет порядок взаимодействия между Администрацией города Сургута в лице департамента городского хозяйства (инвестором) и СГМУП «Горводоканал» (предприятием) по предоставлению бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности.

2. Вопросы, неурегулированные настоящим регламентом, решаются             в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым          кодексом Российской Федерации, правилами бухгалтерского учета и другими нормативными правовыми актами, не противоречащими действующему законодательству Российской Федерации.

3. Предоставление бюджетных инвестиций производится в пределах средств, предусмотренных в бюджете города на соответствующий финансовый год и на плановый период и отражается в решении Думы города «О бюджете городского округа город Сургут на 2011 год и на плановый период 2012 –                2013 годов».

4. Уставный фонд предприятия подлежит увеличению на сумму представленных бюджетных инвестиций в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5. Бюджетные инвестиции предоставляются в соответствии с соглашением, заключенным между Администрацией города в лице департамента               городского хозяйства (далее – инвестор) и Сургутским городским муниципальным унитарным предприятием «Горводоканал» (далее – предприятие).

6. Общая сумма бюджетных инвестиций указана в приложении 1                 к постановлению.

7. Средства бюджета города перечисляются в установленном порядке  на отдельный расчетный счет предприятия, открытый в кредитной органи-зации, о чем Предприятие в трехдневный срок извещает инвестора путем            направления копии извещения об открытии расчетного счета.

8. Предоставление бюджетных инвестиций осуществляется в пределах сумм, определенных Планом финансирования, являющимся приложением              к соглашению о предоставлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности. Любые изменения плана финансирования оформляются путем подписания дополнительного соглашения к соглашению.

9. Предприятие предоставляет инвестору заверенные надлежащим образом заключенные договоры (контракты) с конечными исполнителями работ.

10. Перечисление бюджетных инвестиций осуществляется инвестором           на отдельный расчетный счет предприятия при соблюдении следующих условий:

10.1. договор (контракт) с конечными исполнителями работ предусматривает выплату аванса на приобретение оборудования и материалов не более 20% от общей стоимости договора (контракта);

10.2. направленная инвестору заявка об оплате работ (товаров, услуг)            на предоставление бюджетных инвестиций по строительству/реконструкции объектов должна быть оформлена надлежащим образом;

10.3. к заявке прикладываются оригиналы документов, подтверждающих необходимость проведения платежей (счета, счета-фактуры, накладные, акты выполненных работ, справки о стоимости выполненных работ (КС-3) и др.)              с одним экземпляром копий;

10.4. удержание ранее выплаченного аванса в размере 20%, осуществляется из первых этапов выполненных работ;

10.5. перечисление бюджетных инвестиций осуществляется в порядке, установленном для главных распорядителей бюджетных средств, утвержденном приказом департамента финансов от 25.01.2011 № 6 «Об утверждении порядка исполнения бюджета городского округа город Сургут по расходам».

11. Предприятие осуществляет контроль за соблюдением сроков выполнения работ подрядчиком и качеством строительства.

12. Ежеквартально (до 18 числа, месяца следующего за отчетным кварталом) Предприятие предоставляет инвестору отчет об использовании бюджетных инвестиций согласно приложению к регламенту.

13. Бюджетные инвестиции носят строго целевой характер и могут быть направлены только на цели, указанные в соглашении о предоставлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности.

14. За нецелевое использование бюджетных инвестиций Предприятие несет ответственность в соответствии с действующим на территории РФ, законодательством. Подлежат возврату в бюджет города бюджетные инвестиции:

- неиспользованные Предприятием в текущем финансовом году;

- использованные бюджетные инвестиции не по целевому назначению.

15. Предприятие предоставляет Инвестору в сроки, установленные законодательством Российской Федерации для предоставления бухгалтерской              отчетности, утвержденный годовой отчет.

16. Предприятие предоставляет иную информацию по запросам инвестора.

Приложение

к регламенту об осуществлении
бюджетных инвестиций в объекты
капитального строительства
муниципальной собственности

	ОТЧЕТ

	об использовании бюджетных инвестиций по СГМУП «Горводоканал»

по состоянию на ________

	№ п/п
	Код проекта
	Наименование объекта
	Срок строительства
	Сметная стоимость (конкурсная стоимость)
	план
	оплата
	выполнение
	Примечание

	с начала строительства
	с начала года
	с начала строительства
	с начала года
	с начала строительства
	с начала года